
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  270/19  del  23/08/2019 

Oggetto: RECLUTAMENTO DI UN POSTO DEL RUOLO DELLA DIRIGENZA A 
TEMPO INDETERMINATO, DA ASSEGNARE ALLA DIREZIONE 
DELL'AREA SERVIZI ALLE RESIDENZE E AL PATRIMONIO CON SEDE 
DI LAVORO IN SIENA: ESITO DELLA RICHIESTA DI UTILIZZO DI 
GRADUATORIA DETENUTA DALLA REGIONE TOSCANA E 
AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DI GRADUATORIA DETENUTA DA 
ALTRO ENTE PUBBLICO 

 
 

Servizio proponente: 6.4 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;  

 Visto il provvedimento del Direttore n. 181/18 dell’8 aprile 2019 l’” Approvazione 
schema di avviso di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs 165/2001 per la copertura di un 
posto del ruolo della dirigenza, a tempo indeterminato, da assegnare alla direzione 
dell’Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio con sede di lavoro in Siena”; 

 Visto l’Avviso pubblico di mobilità volontaria propedeutica all’indizione di un concorso 
pubblico ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente tecnico pubblicato sul 
sito web aziendale in data 8 aprile 2019, con termine di scadenza alle ore 12.30 del 
giorno 8 maggio 2019; 

 Vista la Deliberazione del CdA n. 49/18 del 6 luglio 2018 recante “Direttive in merito 
alle modalità di regolazione del procedimento di mobilità esterna in entrata ex art. 30 
D.Lgs 165/2001 ed in ordine alla pubblicazione degli avvisi approvati e banditi 
dall’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 207/19 del 20 maggio 2019 ad oggetto “Avviso 
di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto del 
ruolo della dirigenza a tempo indeterminato, da assegnare alla direzione dell’Area 
Servizi alle Residenze e al Patrimonio con sede di lavoro in Siena, pubblicato sul sito 
web aziendale in data 8 aprile 2019, con termine di scadenza alle ore 12.30 del giorno 8 
maggio 2019: presa d’atto della mancata presentazione di candidature, dichiarazione di 
conclusione del procedimento ed autorizzazione all’avvio delle ulteriori fasi del 
procedimento di reclutamento”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 225/19 del 14 giugno 2019 ad oggetto 
“Reclutamento di un posto del ruolo della dirigenza a tempo indeterminato, da 
assegnare alla direzione dell’Area Servizi alle residenze e al patrimonio con sede di 
lavoro in Siena: autorizzazione all’avvio del procedimento per l’individuazione della 
graduatoria per attingimento – previa convenzione con l’ente detentore – della posizione 
da reclutare”; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 247/19 del 9 luglio 2019 ad oggetto 
“Reclutamento di un posto del ruolo della dirigenza a tempo pieno indeterminato, da 
assegnare alla direzione dell’Area Servizi alle Residenze e al Patrimonio, con sede di 
lavoro in Siena: esito del procedimento di individuazione della graduatoria per 
attingimento – previa convenzione con l’ente detentore – della posizione da reclutare”; 

 Premesso che, in esecuzione del dispositivo del provvedimento del Direttore n. 247/19 
del 9 luglio 2019, l’Azienda ha provveduto a chiedere alla Regione Toscana l’utilizzo 
della graduatoria relativa al “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 
1 posto di qualifica dirigenziale a tempo indeterminato per il presidio delle attività di 
competenza della Regione con riferimento alle funzioni relative alla tutela dell’ambiente 
e del territorio” approvata il 23 giugno 2010, mediante lettera prot. 12724/19 del 10 
luglio 2019, assegnando all’ente interrogato il termine di trenta giorni dalla ricezione 
della richiesta per manifestare l’assenso all’utilizzo della graduatoria; 

 Tenuto conto che nel termine assegnato non è pervenuto l’assenso all’utilizzo della 
graduatoria e, pertanto, secondo quanto stabilito con provvedimento del Direttore n. 
247/19 del 9 luglio 2019, in aderenza alle disposizioni del “Regolamento recante criteri 
per l’utilizzo di graduatorie di altri enti pubblici” approvato con deliberazione del CdA n. 
77/18 del 30 novembre 2018, “laddove il primo ente interpellato, nel termine 
assegnato, non comunichi la disponibilità a consentire l’utilizzo della graduatoria 
richiesta, si provvede a chiedere l’accesso alla graduatoria di cui alla manifestazione di 
interesse registrata al prot. 11771/19 del 21 giugno 2019”; 

 Vista la nota inoltrata alla Regione Toscana prot. 19124/19 del 21 agosto 2019 con la 
quale si comunica che, decorso senza esito il termine per manifestare il consenso 
all’utilizzo della graduatoria richiesta, si procede, stante l’urgenza a chiedere l’utilizzo 
della graduatoria individuata all’Amministrazione Provinciale di Pisa; 

 Tutto ciò considerato e premesso;  

 

DISPONE 
 

1. Di dare atto dell’esito negativo in ordine alla richiesta di utilizzo - per le finalità di 
reclutamento della posizione dirigenziale ricercata dall’Azienda - della graduatoria 
detenuta dalla Regione Toscana, in conseguenza di quanto riportato in parte narrativa e 
che qui si intende integralmente richiamato, ed in ossequio alle disposizioni aziendali in 
tema di utilizzo delle graduatorie concorsuali approvate da altri enti pubblici. 

2. Di autorizzare la formale richiesta di accesso alla graduatoria segnalata con 
manifestazione di interesse prot. 11771/19 del 21 giugno 2019, approvata dalla 
Provincia di Pisa  - Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta. Scuole, Strade 
e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente. Gestione associata di servizi e assistenza 
ai Comuni – di cui alla determinazione del Dirigente del Settore Programmazione e 
Risorse n. 1012 del 13 luglio 2018 ad oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami per 
la copertura di n. 2 posti di dirigente tecnico con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato. Approvazione verbali e graduatoria finale”. 

3. Di stabilire che il Servizio Comunicazione Studenti, Cultura e Sport provveda a 
pubblicare permanentemente il presente provvedimento sulla pertinente pagina del sito 
istituzionale, onde assolvere alle disposizioni recate dall’Avviso a manifestare interesse 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

pubblicato il 17 giugno 2019, in merito alla comunicazione sul procedimento di che 
trattasi. 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-08-26T05:47:12+0000
	PIARULLI FRANCESCO




